



**ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/1033**

**z dnia 4 kwietnia 2024 r.**

**w sprawie wykonania rozporządzenia (UE) nr 359/2011 dotyczącego środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 359/2011 z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotyczące środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom, podmiotom i organom w związku z sytuacją w Iranie <sup>(1)</sup>, w szczególności jego art. 12 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 12 kwietnia 2011 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 359/2011.
- (2) Na podstawie przeglądu decyzji Rady 2011/235/WPZiB <sup>(2)</sup> Rada zdecydowała, że należy przedłużyć obowiązywanie przewidzianych w tej decyzji środków ograniczających do dnia 13 kwietnia 2025 r.
- (3) Rada stwierdziła, że należy usunąć wpis dotyczący jednego podmiotu wskazanego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 oraz że należy zaktualizować wpisy dotyczące 17 osób.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011,

PRZYMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

*Artykuł 1*

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 4 kwietnia 2024 r.

*W imieniu Rady*  
*Przewodnicząca*  
H. LAHBIB

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 1.

<sup>(2)</sup> Decyzja Rady 2011/235/WPZiB z dnia 12 kwietnia 2011 r. dotycząca środków ograniczających skierowanych przeciwko niektórym osobom i podmiotom w związku z sytuacją w Iranie (Dz.U. L 100 z 14.4.2011, s. 51).

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 359/2011 („Wykaz osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów, o których mowa w art. 2 ust. 1”) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w wykazie pt. „Podmioty” skreśla się wpis 11 (dotyczący Arvan Cloud (inna nazwa Abr Arvan; Noyan Abr Arvan Co.; Arwan Company; Arvancloud);
- 2) w wykazie pt. „Osoby” wpisy dotyczące następujących 17 osób otrzymują brzmienie:

## Osoby

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„4.	FAZLI Ali علی فضلی	Płeć: męczyzna Obywatelstwo: irańskie Stopień: generał brygady Stanowisko: dowódca na uniwersytecie im. Imama Husajna (alias Imam Hussein University)	Od maja 2017 r. na rozkaz głównodowodzącego Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), dowódca uniwersytetu im. Imama Husajna Były szef Imam Hossein Cadet College (Szkoły Kadetów im. Imama Husajna) (2018 r. – czerwiec 2020 r.). Były zastępca dowódcy sił Basidż (2009–2018). Były dowódca oddziałów IRGC Seyyed al-Shohada, prowincja Teheran (Teheran) (do lutego 2010 r.). Oddziały Seyyed al-Shohada odpowiadają za bezpieczeństwo w prowincji Teheran (Teheran) i odegrały kluczową rolę w stosowaniu brutalnych represji wobec demonstrantów w 2009 r.	12.4.2011
8.	MOTLAGH Bahram Hosseini بهرام حسینی مطلق	Płeć: męczyzna Obywatelstwo: irańskie Stopień: generał brygady Stanowisko: Członek kadry nauczycielskiej Uniwersytetu im. Imama Husajna (Strażników Rewolucji) (alias Imam Hussein University) i szef działu planowania i operacji Sztabu Generalnego sił zbrojnych.	Członek kadry nauczycielskiej Uniwersytetu im. Imama Husajna (Strażników Rewolucji) i szef działu planowania i operacji Sztabu Generalnego sił zbrojnych. Były szef dowództwa armii i Akademii Sztabu Generalnego (DAFOOS). Były dowódca oddziałów Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej Seyyed al-Shohada, prowincja Teheran (Teheran). Oddziały Seyyed al-Shohada odegrały kluczową rolę w organizowaniu tłumienia protestów w 2009 r.	12.4.2011
10.	RADAN Ahmad-Reza احمدرضا رادان	Miejsce urodzenia: Isfahan (Iran) Data urodzenia: 1963 r. Płeć: męczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: szef Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego	Od stycznia 2023 r. szef Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego, określanych także jako irańska policja krajowa. Były szef Centrum Studiów Strategicznych Irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego (podmiot powiązany z Organami Ochrony Porządku Publicznego). Wiceszef Organów Ochrony Porządku Publicznego w Iranie od 2008 r. do czerwca 2014 r. Pełniąc tę funkcję Ahmad-Reza Radan był odpowiedzialny za pobicia, zabójstwa i arbitralne aresztowania i zatrzymania demonstrantów, których to czynów dopuściła się policja. Jako były dowódca Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej odpowiedzialny za szkolenie irackich sił »antyterrorystycznych«.	12.4.2011

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
13.	TAEB Hossein حسین طائب	Miejsce urodzenia: Teheran (Iran) Data urodzenia: 1963 r. Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: doradca głównodowodzącego Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Od 2022 r. doradca głównodowodzącego Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej Hosseina Salamiego. Były szef organizacji wywiadu w ramach IRGC (od października 2009 r. do czerwca 2022 r.). Jego zakres obowiązków rozszerzono w maju 2019 r. wraz z połączeniem Office of the Deputy of Strategic Intelligence (Biura Zastępcy Szefa Wywiadu Strategicznego) IRGC i Intelligence Organization (Organizacji Wywiadowczej) IRGC. Były dowódca sił Basidż do października 2009 r. Siły pod jego zwierzchnictwem uczestniczyły w masowych pobiciach, zabójstwach, zatrzymaniach i torturowaniu uczestników pokojowych manifestacji.	12.4.2011
45.	JOKAR Mohammad Saleh محمد صالح جوکار	Miejsce urodzenia: Jazd (Iran) Data urodzenia: 1957 r. Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: Poseł do parlamentu prowincji Yazd (Jazd) i przewodniczący komisji spraw wewnętrznych i rady parlamentarnej.	Poseł do parlamentu prowincji Yazd (Jazd) i przewodniczący komisji spraw wewnętrznych i rady parlamentarnej. Generał Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) i były przedstawiciel IRGC ds. parlamentarnych. W latach 2011–2016 deputowany z prowincji Yazd (Jazd) i członek parlamentarnej Komisji ds. Bezpieczeństwa Narodowego i Polityki Zagranicznej. Były dowódca studenckich sił Basidż. Pełniąc tę funkcję, aktywnie uczestniczył w tłumieniu protestów oraz indoktrynowaniu dzieci i młodzieży w celu dalszego ograniczania wolności słowa i swobody wypowiedzenia odmiennych opinii. Jako członek Committee for National Security and Foreign Policy w parlamencie (Komisji ds. Bezpieczeństwa Narodowego i Polityki Zagranicznej) publicznie popierał represjonowanie osób sprzeciwiających się działaniom rządu i jego represyjnej polityce. Po śmierci Mahsy Amini w 2022 r. odgrywał kluczową rolę w proponowaniu zmian ordynacji wyborczej dotyczącej wyborów parlamentarnych, z zamiarem rozszerzenia uprawnień radykałów w wyborach parlamentarnych i stłumienia żądań protestujących.	10.10.2011
51.	SALARKIA Mahmoud محمود سالار کیا	Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie	Mahmoud Salarkia obecnie pracuje jako prawnik i nadal tłamsi indywidualne prawa obywateli Iranu, broniąc represyjnej polityki reżimu. Figuruje w wykazie prawników uprawnionych na mocy art. 48 irańskiego kodeksu postępowania karnego. Na podstawie tego artykułu oskarżonym w niektórych sprawach o przestępstwa polityczne i przeciwko bezpieczeństwu odmawia się wyboru prawnika podczas przesłuchania i dochodzenia w prokuraturze. Były szef Petrol and Transport Commission (Komisji ds. Paliwa i Transportu) miasta Teheran. Zastępca prokuratora generalnego Teheranu do spraw więziennictwa podczas represji w 2009 roku.  Na tym stanowisku bezpośrednio odpowiadał za wiele nakazów aresztowania wydanych wobec niewinnych, pokojowo protestujących osób i działaczy. Z wielu raportów obrońców praw człowieka wynika, że praktycznie wszystkie aresztowane osoby były z rozkazu Salarkii przetrzymywane w izolacji, bez możliwości kontaktu z adwokatem lub rodziną, bez postawienia zarzutów przez okresy różnej długości, często w warunkach równoznacznych z wymuszonym zaginięciem. Rodziny tych osób często nie były powiadamiane o ich aresztowaniu.	10.10.2011

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
83.	JAFARI Asadollah اسدالله جعفری	Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: Szef administracji sądowej w Isfahanie i szef siedziby gospodarki ruchu oporu	Szef administracji sądowej w Isfahanie i szef siedziby gospodarki ruchu oporu Były prokurator generalny w Isfahanie. Podczas zajmowania tego stanowiska nakazał brutalne pacyfikacje demonstrantów, którzy wyszli na ulice w listopadzie 2021 r., aby zaprotestować przeciwko niedoborom wody. Według niektórych doniesień Asadollah Jafari ogłosił utworzenie specjalnego urzędu w celu prowadzenia dochodzeń dotyczących aresztowanych demonstrantów; nakazał też skazanie niektórych demonstrantów biorących udział w protestach w 2022 r.  W latach 2017–2021 pełnił funkcję prokuratora generalnego w prowincji Chorasán Północny.  Jako były prokurator prowincji Mazandaran (w latach 2006–2017) Jafari domagał się kary śmierci w prowadzonych przez siebie sprawach, w wyniku czego doszło do wielu egzekucji, w tym egzekucji publicznych, w okolicznościach, w których orzeczenie kary śmierci było sprzeczne z międzynarodowymi prawami człowieka, w tym ze względu na nieproporcjonalność i zbytnią surowość kary. Był również odpowiedzialny za bezprawne aresztowania i naruszenia praw zatrzymanych bahaitów, od aresztowania po przetrzymywanie ich w izolacji w ośrodku zatrzymań służb wywiadu.	12.3.2013
86.	MUSAVI-TABAR, Seyyed Reza سیدرضا موسوی تبار	Miejsce urodzenia: Jahrom (Iran) Data urodzenia: 1964 r. Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: przedstawiciel prokuratora dyscyplinarnego dla sędziów w Szirazie	Od 2014 r. Seyyed Reza Musavi-Tabar jest przedstawicielem prokuratora dyscyplinarnego dla sędziów w Szirazie. Był naczelnik Revolutionary Prosecution of Shiraz (Prokuratury Rewolucyjnej w Szirazie). Odpowiedzialny za bezprawne aresztowania i złe traktowanie działaczy politycznych, dziennikarzy, obrońców praw człowieka, bahaitów i więźniów sumienia, których nęcano, torturowano, przesłuchiowano i którym odmawiano dostępu do adwokatów i rzetelnego procesu sądowego. Musavi-Tabar podpisywał nakazy sądowe w niesławnym Ośrodku Detencyjnym nr 100 (więzienie dla mężczyzn), w tym nakaz zatrzymania bahaitki Rahy Sabet i przetrzymywania jej przez trzy lata w izolacji.	12.3.2013
93.	ZIAEI Gholamreza غلامرضا ضیایی	Płeć: mężczyzna Obywatelstwo: irańskie Stanowisko: były dyrektor więzienia Evin; były dyrektor innych ośrodków detencyjnych	Między lipcem 2019 r. a czerwcem 2020 r. Gholamreza Ziaei był dyrektorem więzienia Evin w Teheranie W trakcie sprawowania przez niego tego stanowiska już ciężkie warunki w tym zakładzie – również w odniesieniu do Narges Mohammadi – jeszcze się pogorszyły. Więźniarkom odmawiano kontaktu telefonicznego z dziećmi. Więźniom politycznym odmawiano cotygodniowych odwiedzin krewnych, były one dozwolone jedynie co dwa miesiące. W trakcie protestów w 2009 r. Gholamreza Ziaei kierował ośrodkiem detencyjnym w Kahrizak; w zakładzie tym co najmniej pięciu zatrzymanych, którzy zostali aresztowani w związku z masowymi protestami ulicznymi w Teheranie w 2009 r., zmarło wskutek tortur. W latach 2017–2019, przed objęciem kierownictwa w więzieniu Evin, Gholamreza Ziaei był dyrektorem więzienia Rajae Shahr w Karadżu, na zachód od Teheranu, w którym miały miejsce liczne protesty więźniów politycznych przeciwko maltretowaniu i nieludzkim warunkom życia.	12.4.2021

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
94.	SHAHVARPOUR Hassan حسن شاهوارپور	Miejsce urodzenia: Safi Abad, na południe od Dezful, Chuzestan (Iran)  Płeć: męczyzna  Obywatelstwo: irańskie  Numer paszportu: 2001624001 (nr krajowego dowodu osobistego)  Stanowisko: dowódca korpusu w Vali Asr (prowincja Chuzestan) będącego częścią Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)  Stopień: generał brygady	Generał brygady Hassan Shahvarpour od 2009 r. jest dowódcą korpusu Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w Vali Asr (prowincja Chuzestan). W 2023 r. korpus w Vali Asr otrzymał od głównodowodzącego IRGC certyfikat w nagrodę za to, że najlepiej zarządzał cyberprzestrzenią. Hassan Shahvarpour odpowiada za dowodzenie siłami, które użyły broni maszynowej przeciwko demonstrantom i innym cywilom w mieście Mahshahr w trakcie protestów w listopadzie 2019 r. Pod jego dowództwem IRGC zabił 148 osób w wyniku ostrzału z broni maszynowej prowadzonego z pojazdów opancerzonych otaczających uciekających demonstrantów ukrywających się na okolicznych bagnach.	12.4.2021
117.	KOCHZAEI Ebrahim (alias KOCHZAI Ebrahim, KOUCHAKZAEI Ebrahim) ابراهيم کوچزایی	Obywatelstwo: irańskie  Płeć: męczyzna  Stopień: pułkownik  Funkcja: były szef irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w mieście Czabahar w prowincji Sistan i Beludżystan	Do 3 grudnia 2022 r. pułkownik Ebrahim Kochzaei był szefem irańskich Organów Ochrony Porządku Publicznego w mieście Czabahar w prowincji Sistan i Beludżystan.  Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan, m.in. w mieście Czabahar, dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r.  Ebrahim Kochzaei został również wskazany jako sprawca gwałtu we wrześniu 2022 r. na 15-letniej dziewczynce, która została zatrzymana przez policję w mieście Czabahar.  Ebrahim Kochzaei odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022
118.	TAHERI Ahmad احمد طاهری	Obywatelstwo: irańskie  Płeć: męczyzna  Stopień: generał brygady  Funkcja: doradca szefa irańskich Sił Ochrony Porządku Publicznego; były szef irańskich organów ścigania w prowincji Sistan i Beludżystan	Od jesieni 2023 r. generał brygady Ahmed Taheri jest doradcą szefa irańskich Sił Ochrony Porządku Publicznego (umieszczonego w wykazie UE generała brygady Ahmada-Rezy Radana). Był szefem sił irańskich w prowincji Sistan i Beludżystan w czasie protestów w latach 2022 i 2023.  Siły bezpieczeństwa w prowincji Sistan i Beludżystan dopuściły się brutalnych aktów przemocy wobec pokojowych demonstrantów – w tym wobec dzieci – podczas fali protestów, która miała miejsce jesienią 2022 r.  Jako szef irańskich organów ścigania w prowincji Sistan i Beludżystan Ahmed Taheri odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	14.11.2022

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
144.	SOURI Majid مجيد سوري	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: zastępca generała brygady Funkcja: Szef organizacji turystycznej Rahian-e Noor; były zastępca dowódcy Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Lorestan	Majid Souri jest zastępcą generała brygady Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC). Był zastępcą dowódcy IRGC w prowincji Lorestan. Od grudnia 2022 r. jest szefem organizacji turystycznej Rahian-e Noor, powiązanej z IRGC i z siłami Basidż.  Jest odpowiedzialny za brutalne represje sił bezpieczeństwa wobec demonstrantów w 2022 r., przede wszystkim w Choramabadzie, gdzie doszło do zgromadzenia żałobników, by uczcić pamięć Niki Szakrami, irańskiej nastolatki, która zginęła wkrótce po śmierci Mahsy Amini.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
145.	KARIMI Mohsen محسن کریمی	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Markazi	Generał brygady Mohsen Karimi jest dowódcą Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Markazi, znanych także jako Korpus Ruhollah. Korpus Ruhollah jest wojskową jednostką IRGC, której kwatera główna znajduje się w Araku, i która odpowiada za dowodzenie wszystkimi jednostkami IRGC i sił Basidż umiejscowionymi w prowincji Markazi i za kontrolę nad nimi.  Jest odpowiedzialny za brutalne represje sił bezpieczeństwa wobec demonstrantów w 2022 r., które doprowadziły do śmierci 19-letniego Mehrszada Szahidiego w areszcie IRGC w Araku.  Odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022
146.	HEYDARNIA Alireza علیرضا حیدرنیا	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał brygady Funkcja: dowódca Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w prowincji Alborz	Generał brygady Alireza Heydarnia jest dowódcą Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) w ostanie Markazi, znanych także jako Korpus im. Imama Hassana Mojtaby.  IRGC odpowiada za brutalne represje wobec demonstrantów popełnione w 2022 r., zwłaszcza w mieście Karadz. W mieście tym siły bezpieczeństwa brutalnie rozprawiły się z demonstrantami w trakcie wieców mających uczcić ofiary protestów 40 dni po ich śmierci. 17 października 2022 r. członkowie sił bezpieczeństwa w Karadżu porwali ze szpitala i wielokrotnie zgwałcili 20-letnią Armitę Abbasi.  Alireza Heydarnia odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	12.12.2022

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
156.	SAJJADI Seyed Hamid Hazaveh سید حمید هزاوه سجادی	Data urodzenia: 21.3.1969 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Funkcja: członek Najwyższej Rady Sportu; były irański minister sportu i młodzieży	Od 22 sierpnia 2023 r. Hamid Sajjadi jest członkiem Najwyższej Rady Sportu. Od 15 sierpnia 2021 r. do sierpnia 2023 r. był on ministrem sportu i młodzieży.  Odpowiada za zmuszanie irańskich sportowców do zachowywania milczenia i za uniemożliwianie im otwartego występowania na forum międzynarodowym przeciwko represjom w Iranie. Był osobiście zaangażowany w sprawę Elnaz Rekabi, irańskiej zawodniczki uprawiającej wspinaczkę, która jesienią 2022 r., biorąc udział w zorganizowanych w Seulu mistrzostwach Azji we wspinaczce sportowej, nie założyła hidżabu. Po zakończeniu zawodów została podstępem zwabiona do budynku irańskiej ambasady w Seulu, gdzie na polecenie władz w Teheranie skonfiskowano jej paszport i telefon komórkowy. Następnie prawdopodobnie zmuszono ją do przylotu do Teheranu, gdzie została przesłuchana przez przedstawicieli dwóch irańskich instytucji politycznych i sportowych i gdzie spotkała się z Hamidem Sajjadim. Podczas tego spotkania zmuszono ją do złożenia oświadczenia, w którym przeprosiła za niezłożenie hidżabu podczas zawodów, a także zagrożono jej konfiskatą gruntów należących do jej rodziny. W grudniu 2022 r. okazało się, że dom rodzinny Elnaz Rekabi, który znajdował się w Zandżanie, został zburzony.  Hamid Sajjadi odpowiada zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	23.1.2023
224.	NIKVARZ Mohsen محسن نیک وریز	Miejsce urodzenia: Iran Płeć: męczyzna Obywatelstwo: irańskie Funkcja: prokurator generalny w Sirjanie	Pełniąc funkcję prokuratora generalnego w Sirjanie, Mohsen Nikvarz był odpowiedzialny za szereg arbitralnych aresztowań prawników i orzekanie kar śmierci w Sirjanie podczas protestów w 2019 r. W 2023 r. awansował na stanowisko szefa Centrum Ochrony i Wywiadu Sądownictwa w prowincji Kerman.  W kontekście protestów, które wybuchły we wrześniu 2022 r. Nikvarz uczestniczył również w sprawie Maryam Arvin oskarżając ją za jej działania jako adwokatki demonstrantów. Po jej aresztowaniu, za które Nikvarz jest odpowiedzialny osobiście, Maryam Arvin była brutalnie torturowana w więzieniu.  Odpowiada on zatem za poważne naruszenia praw człowieka w Iranie.	22.5.2023”